
                
 

報道関係者各位 

令和８年２月２４日発信 

令和７年度 開星中学校・高等学校 卒業証書授与式のご案内 

 

学校法人 大多和学園 開星中学校・高等学校（島根県松江市、校長：小山内 仁）は、令和７年度卒業証書

授与式を下記の通り挙行いたします。 

 

本年度の卒業生は、本校創立以来の伝統を受け継ぎながら、学業・部活動・学校行事等において大きな成果

を収めてまいりました。昨年夏の全国高等学校野球選手権大会（甲子園）で活躍した野球部員、ならびに国民

スポーツ大会に出場し優秀な成績を収めた陸上競技部員も、このたび晴れて卒業の日を迎えます。 

 

式典では、卒業証書授与、各種表彰、校長式辞、在校生代表による送辞、卒業生代表による答辞などが行わ

れます。３年間皆勤賞や理事長賞の授与も予定されており、努力を積み重ねた生徒たちの歩みを称える厳粛な

式典となります。 

 

また、本校が推進する動物介在教育の象徴であるスクールドッグも、在校生とともに（ステージ上で）卒業

生の門出を見守る予定です。人と犬が共に学ぶ学校としての姿も、ぜひご注目いただければ幸いです。 

 

 

【式典概要】 

• 日時：令和８年２月２８日（土）10:00～11:40 （卒業生入場は 9:50） 

• 会場：開星中学校・高等学校 体育館 

 

 

【取材のお願い】 

地域の未来を担う若者たちの門出の姿を、ぜひ貴媒体にてご紹介いただけましたら幸いです。 

取材をご希望の場合は、事前に下記までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 
 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

入試広報企画センター長・教頭    田中 薫 k-tanaka@shimane-kaisei.ed.jp 

 

 

＜学校概要＞ 学校法人 大多和学園 開星中学校・高等学校 

◆校長     小山内 仁 （おさない まさし） 

◆創 立     大正１３（1924）年「松江ミシン裁縫女学院」として創立 

◆建学の精神  「品性の向上をはかり 社会の発展に役立つ有望な人材を育成する」 

◆校 訓    「立志 明朗 創造」 

◆生徒数    中学 109 名 ／ 高校 607 名（令和７年５月 1 日現在） 

 

 

 


